
Bandera  i  Szuchewycz  niczym
ukraińskie ikony religijne
29 października 2024
Jak  informuje  portal  Kresy.pl,  Ukraiński  Instytut  Pamięci
Narodowej wyprodukował klip o obrońcach Ukrainy i Matce Bożej
jako ich patronce. Jedno z ujęć pokazuje Banderę i Szuchewycza
w charakterystycznym dla chrześcijańskich ikon stylu.

Klip opublikowano 1 października na kanale ukraińskiego IPN w
serwisie  „YouTube”.  „Kult  Matki  Bożej  jako  opiekunki
wojowników sięga czasów Rusi Kijowskiej i Bizancjum. Ukraińscy
Kozacy  szczególnie  obchodzili  Święto  Pokrowy.  [Opieki
Najświętszej  Bogurodzicy  lub  Wstawiennictwa  Bogurodzicy]
Święto to stało się ważne dla społeczności kozackiej, gdyż to
właśnie wtedy wybierano nowych hetmanów i oficerów” – czytamy
w opisie nagrania.

Jak  dodano,  „święto  Pokrowa  stało  się  symbolem  powstania
Ukraińskiej  Powstańczej  Armii”.  „Pamiętamy  o  wszystkich,
którzy  walczyli  o  wolność  Ukrainy,  czcimy  poległych  i
dziękujemy obrońcom Ukrainy” – napisano. Jedno z ujęć (czas
1:19)  przedstawia  Stepana  Banderę  i  Romana  Szuchewycza  w
charakterystycznym dla chrześcijańskich ikon stylu.

Organizacja  Ukraińskich  Nacjonalistów,  której  przywódcą  był
Stepan  Bandera  (OUN-B),  wraz  z  jej  zbrojnym  ramieniem  –
Ukraińską Powstańczą Armią – odpowiada za ludobójstwo Polaków
na  Wołyniu  i  w  Małopolsce  Wschodniej  w  czasie  II  wojny
światowej.

Roman  Szuchewycz  był  z  kolei  głównodowodzącym  Ukraińskiej
Powstańczej Armii, odpowiedzialnym za ludobójstwo Polaków na
Kresach  Wschodnich.  Zarzuca  mu  się  także  kolaborację  z
Niemcami (był oficerem batalionu Nachtigall, a w szeregach
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niemieckiej policji pacyfikował wioski na Białorusi). Zginął w
1950 roku pod Lwowem zastrzelony przez żołnierzy radzieckich.

Autorstwo: Andrzej Kumor
Na podstawie: Kresy.pl
Źródło: Goniec.net

https://www.goniec.net/2024/10/28/bandere-i-szuchewycz-jako-ukrainskie-ikony-w-nagraniu-ukrainskiego-ipn/

